
RoczniK 1930. Nr. 18. .W-

< ; j £ i z e t c i  P o w i a t o w a

powiatu świętochłowickiego.

Świętochłowice, dn:a 3-go maja 1 9 3 0  r.

W ychodzi co  sobotę . Redaktor: w z. O -1 i ń s k i, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T e l e f o n :  K r ó l .  H uta  1605, 1611 ,  1612 ,  1 646 ,  1647; K a t o w i c e  99.

T r e ś ć
1. Ą M p o r z ą d z e u i e  W o j e w o d \  Ś lą s k i e g o  w  s p r a w i e . z m i a n y  r o z 

p o r z ą d z e n ia  o  t y m c z a s o w e m  u r e g u l o w a n i u  f in a n s ó w  k o m u 
n a l n y c h .

2. R o z p o r z ą d z e n i e  w  s p r a w ie  c r n y  m a k s y m a ln e j  na m le k o .

3. D o t . :  u n i e w a ż n i a n a  k a r r - c y r k u l a c y j n y c h .
4. K o m u n ik a t y .
5. Insera ty .

1.

R o z p o r z ą d z a c i e

Wojewody Śląskiego
z dnia 12. kwietnia 1930 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia , Wojewody Śląskiego 
z dnia 12. maja 1924 r. (Dz. U Śl. Nr. 12. poz. 52) wy
danego w celu wykonania art. 5 ustawy z dnia 14 kwie
tnia 1924 r. (Dz. U. Si. Nr. 10. poz. 47ph) tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w Województwie 

Śląskiem.

Na podstawie art- 65 ustawy o tym czasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w W ojew ód z 
twie Śląskiem w brzmieniu, og łoszon em  r o z p o 
rządzeniem W ojew ody  Śląskiego z dnia 8 lipca 
1926 r. (Dz. U. SI. Nr. 17. poz. 30), zarządzam co  
następuje1

§ 1.
Rozporządzenie W ojew ody Śląskiego z dnia 

12 maja 1924 r. (Dz. U. SI. Nr. 12. poz. 52) wyda
ne w celu wykonania art. 5 ustawy z dnia 14 
kwietnia 1924 r. tDz. U. SI. Nr. 10. poz  47) o tym- 
czasow em  uregulowaniu finansów komunalnych 
w W ojewództwie Śląskiem, ulega następującym 
zmianom :

2) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: „P o 
datek komunalny od kopalin węgla, cynku i o ł o 
wiu wynosi 1* wartości sprzedażnej tych minera
łów , w ydobytych  z własnej kopalni.

Od ceny sprzedażnej tych minerałów nie 
wolno uskuteczniać żadnych potrąceń z tytuTu 
podatków".

3) w § 9 ustępie pierwszym s łow a : „dnia 15 
następnego^ miesiąca" zastępuje się słowami: 
„dnia 21 następnego miesiąca".

4) § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Termin płatności należnego podatku od węgla, 
cynku i o łow iu  ustala się na dzień 7 każdego na
stępnego miesiąca".

5) w § 13 ustępie ostatnim słow a : „dria 20 
danego miesiąca" zastępuje się słow'ami: dnia 1 
następnego m iesiąca".

6) w § 18 ustępie drugim słow a: „dnia 20 da
nego miesiąca" zastępuje eie słowami „dnia 25 
danego miesiąca".

7) w § 18 ustępie ostatnim słow a, „dnia 25 
danego miesiąca" zastępuje się słowami: „dnia 1 
następnego miesiąca".

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 maja 1930 r.
W o je w o d a  Śląski

Dr. M. Grażyński

1) w § 5 ustępie ostainim, skreśla się słowa: 
„P odatek  płatny jest w dniu piętnastego następ
nego miesiąca".



Strona 118. Gazeta Powiatowa z dnia 3. maja 1930 r. Nr. 18.

2 .

Rozporządzenie
w sp ra w ie  ceny m ak& ym alnej na m iek o

Na podstawie § 2 rozporządzenia W ojew ody  
SI. z dnia 10. kwietnia 1930r. (Gazeta Urzędowa 
W ojew. SI. Nr 12 poz. 2) w sprawie cen maksy
malnych na mleko i po wysłuchaniu Powiatowej 
Komisji do badania cen w Świętoch łow icach , usta 
lam na czas aż do odwołania na cały  obszar powiatu 
św iętoch łow ick iego następującą cenę maksymalną 
m leka: 4 2  g r o s z y  cena je d n e g o  litra m lek a  
p e łn e g o  w d eta liczn ym  handlu.

Przekroczenie powyżej ustalonej ceny pociąga 
za sobą sankcje karne przewidziane w ustawie o 
cenach maksymalnych z dnia 17 XII. 1914 r. (Dz. 
U. Rz. Niem. str. 516j.

Powyższe rozporządzenie obowiązuje  od dnia 
ogłoszenie.

Św iętochłowice, dnia 30. kwietnia 1930 r.
Scarosta  

( — Szaliński.

D ot ;
Unjeważrienia kart cyrkulacyjnych.

Następujące karty cyrkulacyjne wystawione 
przez tut. Starostwo na nazwiska unieważnia s ię :

1) Skrobek Marja, Nowy Bytom
2) Aloś Afarja, Łagiewniki
3) Krzykała Ryszard, Łagiewniki
4) Hanke Małgorzata, W. Haj luki
5) Beichet Tekla,
6) Kwiotek Waldemar,
7) Posada Gertruda, Ruda
8) W dera Rudolf, Ruda
9) Tom ys Anastazja, Ruda

10) Mraucz Teodor, Ruda
11) Rudek Aleksander, Chropaczów
12) M acioła Helena, W, Hajduki
13) Majnusz Cecylja, Ruda
14) Piegza Agnieszka, Ruda
15) Guda Jan, Ruda
16) Roter Bernard, Kamień
17) Łatkę Alojzy, Ruda
18) Październiok Paweł, Kamień
19) Świeca Edmund, Ruda
20) Sosienko Anna, Ruda
21) Grzegorzyca Hildegarda, Ruda

Św iętoch łow ice , dnia 24. IV. 1930 r.

S ta ro s ta
( ) S z a l i ń s k i

4.

Powiatowa Komisja do  badania cen w Świę
toch łow icach  na posiedzeniu z dnia 30 kwietnia br. 
ustaliła następujące ceny orjentacyjne w detalu -
M ana i p ie c z y w o :

(Porówn. cennik z dnia 16 IV. 1930 r. Ga
zeta Powiatowa Nr. 16 poz 5).
M ię s o  i w y ro b y  m ię s n e :

cielęcina kg 1.20 do 1.50 zł. 
pozosta łe  pozyc je  oraz

T o w a ry  k olo n ja ln e  i n a b ia ł :
(porówn. cennik z dnia 16. IV br. Gazeta 

Powiatowa Nr. 16 poz. 5)
jaja sztuka 10 do 13 groszy

Wydzjał Powiatowy.
i dniem 1 -go maia br. aż do odwołania przy 

stępuje Wydział Powiatowy do czyszczenia wodo- 
iągu powiatowego od szybu S zczęść  Boże dc 

Szarleja. Woda zamykana będzie codziennie o 
godzinie 19-tej do 6 tej rana.

T owyższe podaję  do publicznej wiadom ości 
celem zaopatrzenia się na czas powyższy w do 
stateczną ilość wody.

Na e.-tatniem posiedzeniu Kom. Wydziału 
i Sejm ku Powiatowego, które odby ło  się 25 kwie 
tnia 1939 w prowadzono w urząd członka Kom. 
Wydziału Pow iatow ego kierownika biur huty 
Bismarka Maksi Brzóskę z Wielkich Hajduk 
v miejsce gen. dyrektora Vogta z Św iętoch łow ic , 

który żłjozył swój urząd. Zatwierdzono statut 
gminy Godula lot. uregulowania służby pożarnej, 
statut gminy Kamień w prz^drmocie pobierania 
opłat za odbiór wody i stawki podatku budynko
w ego na rok 1930 31 w gminie Nowe Hajduki 
i Wielka Dąbrówka. Zezwolenia udzielono: Woj 
oiechowi Czajerce z Lipin na urządzenie rzeźni, 
Związkowi Koksowni w Katowicach na zabudo
wanie dwóch przegrzewaczy, firmie Maksymiljan 
Thomas w Wielkich Hajdukach na ustawienie ko 
tła parowego, hucie Bismarka w Wielkich Hajdu
kach na budowę hali wykończainej i Józefow i 
O głódkow i na prze- i nadbudowę domu oraz na 
pozostawier ie okien w murze ogniowym. U chwa
lono zakup surowicy dla ochronnego  szczepienia 
św.n. Jako odszkodowanie dla lekarzy przepro
w adzających w bieżącym roku szczepienie od 
ospy przyznano od każdego szczep ionego  dziec 
ka U 50 zł. Następnie zatwierdzono projekt prze
budow y szosy powiatowej Wielkie Hajduki-Kato- 
wice i Ś w iętoch łow ice  Król. Huta oraz projekt 
czyszczenia wodociągu pow iatow ego w p ó łn ocn e j 
części powiatu. Do Komisji Rewizyjnej K om u
nalnej Kasy O szczędn ości  wybrano na dalszych 
cz łon k ów  burmistrza Grzesika i kierownika biui 
huty Bismarka Brzóskę z Wielkich Hajduk.



Ni. 18. Gazeta Powiatowa z dnia 3. maja 1930 r. S tro n a  119.

5.

=yi-

T e o d o r  S t a c h l y
MISTRZ b r u k a r s k i

Wykonanie wszystkich robot 
drogowych, kanalizacyjnych, 

żzoirowanie. dróg.

s p e c j a l n o ś ć  .

Z A L E W A N I E  B R U K U  SYSTEM EM  
CEM EN TOW YM .

□  □
M c m

TARNOWSKIE G Ó RY
ulica Powstańców nr. 7. :: Telefon 1056

B

Ogłaszajcie się 
w „Gazecie Powiatowej!

„DffiK0RANT“
Z a k ł a d  r r c s t a r s k i  i L a k i e r n i a

TEODOR
BIENIA
Wielkie Hajduki, Kolejowa 27

P R ZE D SIĘ B IO R S TW O  
R O B O T  B U D O W L A N Y C H

W Y K O N U J E  R O B O T Y  M U R A R 

SKIE, C IE S IE L S K IE ,  Ż E L B E T O 

N O W E ,  S T O L A R S K I E  I W S Z E L 

KIE M O N T A Ż E ,  W S Z E L K I  W Y -  

—  R Ó B C E M E N T O W Y .

y

-A

W y k o n u je  
w s z e lk ie  p r a c e  w z a k r e s  
m a la rs tw a  w c h o d z ą c e  
n a k ie r o w a n ie  p o w o z ó w  

i  sa m o ch o d ó w .

O d n a w i a n i e  w s z e lk ie h  
m e n li  p o k o jo w y c h  i  b iu 

row ych-

k . W i t a
r r ie lk ie  Hsutistkć, uS. I r w y  1

I

Kamieniołomy  
IN/Jiast M ałopolsk ich

Sp. z O. O. w Krakowie
T e le fo n  3 4 4 0 , 1 3 2 2

Ł o m y  Porf i rowe w M ięk in i  
W szelk iego rodzaju materjaiy d ro gow e  
jakoteż drobny tłuczeń do betonów

Łomy do lom :towe w Libiążu 
Kamień łamany i c i osa ny  do  bu dow l i .  

Łomy andezytowe w Kluszkowcach 
pod Chorsztynem 

W s z e lk ie g o  rodza j u  mater ja ły  d r o g o w e .  
Kamień łamany i c ios any  do  bud ow l i .

Biura Centralnego Z a rzą d u :

K r a k ó w ,  ul. Mikołajska 6 1 piętro



Strona 120. Gazeta Powiatowa z dn;a 3. maja 1930 r. Nr 18.

ArShur Ailrioch I
B udow n iczy  

Świętochłowice ul. Wolności 1 M
------------------Tel. Król. Huta 540 -------------

\v. "ykonanie wszelkich robót 

nad= i podziemnych, betono= 

w ych  i żelazo^betonow ych , 

ogniotrwałych, obm urowanie 

kotłów , w ypracow anie  pro= 

— iektów i k o s z t o r y s ó w ■—

....... ... I I I■ IBIINI II II  ■■ III U H ■ n r  I I I H I I R I  C

Skrob©! Pa orgii
M istrz  murarski 

Ś w ięto c h ło w ic e , ul. C zarno»eśna 3

poleca się:
do wykonania wszelkich robót  w za
kres budownictwa wchodzącycn.

Oddz i a ł  1.
Roboty nadziemne, żelbeton, bu

dowa nowych dom ów , przebu- 

dówki i nadbudowa w ed ług  p la

nów w ł a s n y c h  i z l e c o n y c h .

Oddział  II.
R o b o l y  p o d z i e m n e ,  b u d o w a  

d r o g ,  s z o s  i k o l e i  ż e l a z n y c h .

WykDiiame w s is ik iti ! lo a ó t solidnie i tam o.

■I

PAWEŁ BLOCH
MISTRZ STOLARSKI/ Ł

Świętochłowice ul. Kolejow a 6

i i

AKpSSgifijgsyil

jsem

W y k o n u je  się 

wszelkie prace w  zakres stolarstwa 

w chodzące .

SLĄSKA FABRYKA 
KWASU WĘGLOWEGO
Spółka z ogr an iczona-odpowiedzialnośc ią  

HAJDUKI WIELKIE

TELEFONY:
Król. Huta Nr. 747, Katowice Nr. 639 

Stacia towarowa j HAJDUKI 
.Adres telegraficzny KWAS WĘGLOWY

* h5 "

dostarczamy kwas węglowy dia 
wyrobu wód mineralnych, wy
szynku piwa, celów technicznych, 
chemicznych i leczniczych o naj
wyższej czystości na dogodnych 

warunkach.
Jakość kwasu węglowego oznaczona ZŁOTEM 
MEDALEM na Ogólno Krajowej Wystawie 

Gospodarczo - Spożywczej w Katowicach.

O dbito  w drukarni Konrad 'a  Leksan'a Ś w ię toch ło w ice  ul. Bytomska Nr. 2 3  —  Telefon Nr. 11-10.


